

**Remissyttrande**

AB Videdals Privatskolor  
556451-8750  
Box 14066  
200 24 MALMÖ

Datum 2017-02-24

Finansdepartementet  
103 33 Stockholm

Regeringskansliet per e-post:  
[fi.registrator@regeringskansliet.se](mailto:fi.registrator@regeringskansliet.se)

**Yttrande: "Ordning och reda i välfärden" (SOU 2016:78)**

AB Videdals Privatskolor avstyrker utredningens förslag. Det skulle kraftigt fördärva våra möjligheter att verka och definitivt långsiktigt hota vår överlevnad. Förslaget innebär en inskränkning av företagandet och skulle få långsiktigt negativa effekter för den sektor vi verkar i. Förslaget skulle direkt drabba våra 250 elever och våra 40 medarbetare. På dessa praktiska och principiella grunder avstyrker vi därför förslaget.

**Detta gör AB Videdals Privatskolor**

AB Videdals Privatskolor (556451-8750) startades av Laila Rosenqvist år 1992 och bedriver verksamhet inom verksamhetsområdet förskola, grundskola och fritidshem. Under 2016 levererade AB Videdals Privatskolor 66 förskoleplatser, 210 grundskoleplatser och 65 fritidshemsplatser i Malmö stad. Vi har ca 40 medarbetare och har under 25 år utexaminerat elever med behörighet till vidare gymnasiestudier. För två år sedan hade vår avgångsklass det högsta betygsnittet i Skåne.

Skolan är öppen för alla elever i Malmö stad med omnejd. Vårt största problem hittills har egentligen varit att vi inte kan ta emot alla elever som vill välja vår skola. Kön av sökande till Videdals Privatskolor är f.n. ca 2500 barn. Vi kan bara ta in ca 15 barn per år. Det säger sig självt att vi har ytterst nöjda elever och föräldrar, som inte kan förstå varför en väl fungerande verksamhet inte kan få fortsätta.

Om utredningens förslag blir verklighet blir vårt största problem överlevnad istället.

**Konsekvenser av Välfärdsutredningens förslag**

AB Videdals Privatskolor har genomfört beräkningar av vilka finansiella konsekvenser som förslaget skulle få för företaget. Vi omsatte räkenskapsåret 2015, 25 848 290 kr och hade en rörelsemarginal

om 8,2 procent. Med utredningens sätt att bestämma operativt kapital skulle företaget tvingas minska sitt rörelseresultat från 2 121 215 kr till 78 941 kr, vilket motsvarar en minskad rörelsemarginal från 8,2 till 0,31 procent. Det går inte att bedriva en långsiktigt hållbar verksamhet med en rörelsemarginal på denna låga nivå. Med det högsta tillåtna rörelseresultatet på 78 941 kronor per år skulle AB Videdals Privatskolor göra en **förlust om företaget tappade en enda elev.**

Skolan möter varje år nya utmaningar och har alltid lagt undan medel för att ha en buffert vid svängningar i verksamheten. Utan den långsiktigheten hade skolan inte överlevt i 25 år.

**Med all säkerhet skulle verksamheten tvingas lägga ned om förslaget blev verklighet. Till glädje för vem då? Privata alternativ inom förskoleverksamhet har under 25 år varit en nyttig inspiration för dominanten på marknaden, den kommunalt drivna verksamheten. I verkligheten har vi privata alternativ hjälpt till att spara skattepengar åt kommunerna i Sverige. Är det inte längre någon som minns situationen 1989 när Kjell-Olof Feldt skrev sin bok "Alla dessa dagar"?**

#### **Avslutning**

Välfärdsutredningens förslag skulle få långtgående konsekvenser för Videdals Privatskolor och de människor som på olika sätt är beroende av att vår verksamhet fungerar. Utredningen visar inte att den till fullo – eller ens begränsat – inser vad som kan hända om en vinstreglering införs.

Utvecklingen av den svenska välfärden kommer på sikt behöva alla krafter – inte minst alla de tusentals företag och företagare som är aktiva idag och imorgon.

Videdals Privatskolor menar därför att det finns synnerligen starka skäl att avstyrka förslaget. Detta är inte en framkomlig väg för svensk skola och välfärd eller svensk företagsamhet.

För AB Videdals Privatskolor

Stefan Klåvus, vd

040-49 24 54